
M
IN
IS

TÉ
RIO PÚBLIC

O

 
ESTADO DE SERGIPE 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

 

478/DRH/BGA 

 

PORTARIA N.º 655/13 

DE 06 DE MARÇO DE 2013 
 

 

Revoga a Portaria nº 454/13, de 18 

de fevereiro de 2013, que instituiu 

Comissão Organizadora da 

“Reunião Ordinária do Conselho 

Nacional dos Procuradores-Gerais 

do Ministério Público dos Estados e 

da União-CNPG”, na Cidade de 

Aracaju/SE. 

 

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas no artigo 35, I, “e” e “x”, da Lei 

Complementar Estadual nº 02/90, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Revogar a Portaria nº 454/13, de 18 de 

fevereiro de 2013, que instituiu Comissão Organizadora da “Reunião 

Ordinária do Conselho Nacional dos Procuradores-Gerais do Ministério 

Público dos Estados e da União – CNPG”, na Cidade de Aracaju/SE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

produzindo seus efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2013, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 

 

Orlando Rochadel Moreira 

Procurador-Geral de Justiça 

 

 


